COSEMS – Oficina Regional – novembro/2025 

ARIPUANÃ  

- Resolução CMS de Aripuanã nº 019/2025, de 08 de outubro de 2025 – Dispõe sobre a proposta 

de aplicação de recursos vindouro de custeio a Saúde, de Emenda Parlamentar nº 95, do Deputado 

Gilberto Cattani, no valor de R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais) – (EPE - contrato 

de gestão e serviço de terceiros – TFD – MAC) 

- Resolução CMS de Aripuanã nº 020/2025, de 08 de outubro de 2025 – Dispõe sobre a proposta 

de aplicação de recursos vindouro de custeio a Saúde, de Emenda Parlamentar nº 108, do Deputado

[...]

Paulo Araújo, no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) – (EPE - contrato de gestão – MAC) 

- Resolução CMS de Aripuanã nº 021/2025, de 08 de outubro de 2025 – Dispõe sobre a proposta 

de aplicação de recursos vindouro de custeio a Saúde, de Emenda Parlamentar de Comissão da Saúde 

nº 50410001, no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) – PAP 

- Resolução CMS de Aripuanã nº 022/2025, de 08 de outubro de 2025 – Dispõe sobre a proposta 

de aplicação de recursos vindouro de custeio a Saúde, de Emenda Parlamentar de Bancada da Saúde 

nº 71120006, no valor de R$ 830.314,00 (oitocentos e trinta mil, trezentos e quatorze mil reais) –